In lingua Gotica suffixum -ma-, -man- nisi cum ipsis verbo-

rum radicibus nulla vocali interiecta non coniungitur (cfr. L. Meyeri Goth. Spr. p. 267. sqq.) atque hanc eandem rationem sequuntur lingua Septrentionalis et Anglosaxonica; cfr. J. Grimmii Dtsch. Gram. II. p. 145. Quod contra lingua Thiudisca suam et propriam viam ingressa est; non enim saepe suffixum hoc in hac lingua ipsi radici affigitur velut in *hēl-m* (galea), *kal-m* (sonitus), *mel-m* (pulvis), *qual-m* (nex), *sou-m* (farcina), *scēr-m* (protectio), *suil-m* (sopor); plerumque inter radicem et suffixum vocalis aliqua inseritur velut *-a-* praebent: *ar-a-m* (Sept. *ar-m-r*), *dar-a-m*, *hal-a-m*, *hal-m*, *par-a-m* (Got. *bar-m-i-gremium*), *svar-a-m* (turba), *deihs-a-mo*, *deis-mo*, *theis-mo* (fermentum), *har-a-mo* (migale), *kliz-a-mo* (nitor), *phras-a-mo* (usura), *u: at-u-m* (spiritus, Gr. *ἄτ-μος*, Sanscr. *āt-mán*), *eid-u-m* (gener), *buos-u-m* (sinus), *i: slek-i-mo*, *slich-i-mo* (cfr. Graffii Spr. s. h. v.); vocalium varietate autem maxime conspicuum est *pod-a-m*, *pod-u-m*, *bod-o-m*, *bod-e-m*, *boid-i-m* (Gr. *πνεύμα*). Quae vocales tum fere desunt, si vocalis sequitur; cfr. *at-u-m*, *at-a-mont*, *adh-mot*. Sic quidem Graffius Althochd. Sprachschatz II. 569 J. Grimmii (Dtsch. Gram. II. p. 145) de his formis sententiam corrigendam esse censem. De harum autem literarum natura, cum cognatae dialecti et linguae Thiudiscae ipsa indoles insertas eas esse clament, accuratius disputare supersedeo. Cfr. Kuhnii Ztschr. I. 36., Pottii Etymol. Forsch. II. 230.

β) Ratione habita linguae Graecae.

Atque quoniam in lingua Sanscrita, Latina, Thiudisca ante suffixa primaria, quae a *-m-* inciperent, *-i-* literam insertam apparet nobis persuasimus, operaе pretium esse videtur, num idem in *-i-* illud Graecum cadat, accuratius anquirere. Incipio ab *Ἀλκαιών-*; etenim ut ex huins nominis proprii forma quid qualeque sit *-u-* illud in Latino *Alc-u-meо-* appareret (cfr. p. 60.), ita vice mutata hoc aptum est, quod lumen afferat formae Graecae *Ἀλκαιών-*, quae ipsa ad *Ἀλκαιό-* vel *ἀλκαιό-* referenda est; atque hoc praebet Hesychii haec glossa: *ἀλκαιός· ρεανίσχος*. Si autem *ἄρταγμο-ἄρταγμαῖο-*, *ἐμβόλιο-ἐμβολιμαῖο-*, *χονφιμο-χονφιμαῖο-*, *λογιμο-συλλογιμαῖο-*, *μισθώσιμο-μισθωσιμαῖο-*, *πόμπιμο-πομπιμαῖο-*, *ὑπερβόλιμο-ὑπερβολιμαῖο-*, alia inter se comparaverimus, quin idem inter *ἄλκ-i-μο-* et *ἄλκ-μαῖο-* intercedere concedamus, facere non poterimus. Itaque quod *-i-* vel *-u-* in *ἄλκ-i-μο-* et *Alc-u-meо-*, quod respondet Graeco illi *ἀλκ-μαῖο-*, insertum est, eo nomen proprium *Ἀλκαιών-* carere videmus. Jam huius literae naturae atque indoli fluidae etiam hoc maxime est conveniens, quod, cum forma simplex *ἄλκ-i-μο-* sola in usu sit, in compositione nunc *-άλκ-i-μο-*, nunc *-αλκ-μο-* invenitur. Atque *"Ιππ-άλκ-μο-* scriptum legimus ap. Plut. qu. Gr. 37., Schol. ad Hom. Il. II. 494., ad

Pind. Ol. I. 144. Tzetz. Il. p. 68., *Ιππ-άλκ-ι-μο-* ap. Diod. Sic. IV. 67., Hyg. IV. 14. Eodem modo recte Eustathius *Άλκ-μάν- = Άλκ-μάων- = Άλκ-μαίων-* ab *ἄλκ-ι-μο-* ortum esse vult, cum dicit (Prooem. p. 13. ed. Schneider): *Άλκιαν παρὰ τὸ ἄλκιμος ὡς ξυνός ξυνάν*, neque aliter censem Preller. Cfr. Myth. II. p. 177. Itaque ut nemo Romanos in *Alc-u-meo-* servasse hanc vocalem medium (-u), Graecos in *ἀλκ-μαῖο-*, *Άλκ-μαίων-* non item servasse facile censebit, ita in *ἄλκ-ι-μο-*, *Ιππ-άλκ-ι-μο-* illud *-i-* esse vocalēm insertam formamque genuinam atque nativam *ἀλκ-μαῖο-*, *Άλκ-μαίων-*, *Ιππ-αλκ-μο-* carere ea concedendum erit.

Jam quomodo ex insequentis illius *-μ-* literae natura atque indeole huiusmodi vocalis exoriri possit, tum maxime nobis liquebit, si duas illas Hesychii glossas: *ἔριμη ἔξοδος* et *ἔριη ἔξοδος* inter se comparaverimus. Atque primo aspectu propter significationis aequalitatem et formae conspicuam similitudinem ambo vocabula ex eadem radice emanasse verisimile videtur. Quae autem in illis spirituum differentia nobis occurrit, ea levioris est momenti, quam ut ea utriusque formae suam et propriam originem tribuere cogamus; praeterquam enim quod Graeci saepe aut spiritu leni aut aspero utuntur, ubi ex cognatarum linguarum statu atque ex elementorum Graecorum pathologia aut huic aut illi iustus erat locus, ne ipsa quidem lingua Graeca in hac re sibi constat, saepiusque ex nominibus cognatis aliud alium spiritum exhibit. Cfr. Sanscr. *svādāmi*, *svādi-*, Lat. *suadeo*, *suado-*, *suavi-*, Gr. *άρδάω* (*ἐ-αδ-ον*), *ἡδουμαι*, *ἡδονή*, *ἡδύ-*, *έδανό-*, *άσμενο-*, *ἡδεσ-* (cfr. Curtii Grdz. p. 229.), — Sanscr. *āçva-*, Lat. *equo-*, Gr. *ἵππο-*, *Λευκ-ιππο-*, *Άλκ-ιππο-*, *Νίκ-ιππο-*, *Αρίστ-ιππο-*, *Κράτ-ιππο-* (cfr. Grdz. p. 462.), alia. Quare a principio horum vocabulorum formam ita nobis mente assimilare licet, ut pro duobus illis spiritibus unum eundemque spiritum genuinum substituamus; uter formae utriusque sit conveniens, ex significatione concludendum erit. Interpretamentum autem ab Hesychio adiectum et prima vocabulorum syllaba nos commonefaciunt radicis Graecae *ἔρ-*; cfr. *ἔρ-χομαι* = **ἔρ-σκομαι*, Sanscr. *ar-* in *íj-ar-mi* (surgo), Thiud. *il-* in *íl-an* (cfr. Grdz. p. 551.). Jam huius radicis vis, ut in lingua Sanscrita, ita in Graeca antiquitus est universalis quaedam et indefinita eoque et veniendi vel redeundi et abeundi potestates amplectitur. Atque illa satis cognita est; hanc autem cum aliis locis invenimus tum ap. Hom. Il. v. 150. *τοῖς οὐκ ἔρχομένοις ὁ γέρων ἔκρινετ* *οὐείσοντς*, illis ad bellum profecturis senex ille somnia non interpretatus erat, et ap. Eurip. Suppl 157. *οὐκ ἥλθες, ὡς ἔοικεν, εὐροίᾳ θεῶν*, diis non propitiis ad bellum profectus esse videris. Vis igitur radicis *ἔρ-* cadit quadratque ad interpretationem, quam utriusque glossae Hesychius apponit. Ex quo perspicuum est, *ἔριμη* illud spiritum praebere iustum atque eius loco in *ἔριη*

spiritum asperum positum esse. Itaque quoniam ἐρίη- et ἐρή- non solum significatione sed etiam origine et suffixo inter se congrunt, -ι- illud vocalem esse insertam satis liquet.

Atque eodem modo -ι- illud in alia glossa Hesychii, τερίη- τάρης, interpretari posse mihi videor. Atque primum quidem τερίη- radicis similitudine proxime accedere ad Gr. τέρ-μον-, τέρ-ματ-, Lat. ter-mino-, Sanscr. tár-ami, tár-man-, (cfr. Grdz. p. 222.) manifestum est. At ne significatione quidem, quam Hesychius huic voci tribuit, a nominibus illis abhorret. Ut enim τέρ-μον-, τέρ-ματ-, ter-mino- id, quod transitur (Sanskrit. tár-ami transeo), eoque finem rei significant, ita in τερ-ίη-, fossa, in locum universae notionis rei transitae significationem singularem et definitam eius rei, quae transitur, cessisse puto. Quae cum fossa esse soleret, τερ-ίη- ad hanc singularem vim ab indefinita illa abiisse facile perspicitur. Quae cum ita sint, quoniam voci τερ-ί-η- radicem usitatam τερ- subiectam cognataque ei esse τέρ-μον-, τέρ-ματ-, ter-mino- nobis persuasimus, -ι- ex insequentí liquida -μ- per anaptyxin evasisse appareat. Neque vero hoc loco aliud quiddam praeterire possum; ex enim dialectis Italicis lingua Osca in eodem nomine eodem loco -e- pro -i- insertum praebet, dico ter-e-mníss, ter-e-menniú = Umbr. ter-mnu, Lat. termino- (cfr. Kuhnii Ztschr. I. p. 36.).

Jam eandem vocalem exhibet haec Hesychii glossa: ἀρ-ι-μάζειν ἀρ-μοζει (cfr. Grdz. p. 728) neque minus vox usitata atque illi cognata ἀρ-ι-θ-μό- (cfr. Grdz. p. 339); huc accedit Βώρ-ι-μο- (Poll. IV. 54), quem Hesychius Βώρ-μο- nominat. Cfr. Welcker. Kl. Schr. I. de Lino.

Praeterea in hac glossa Hesychii: ἀδισμα καὶ ἀδμα ψῆφισμα καὶ δόγμα quin ἀδ-μα ad ἀνδ-άνειν (εαδ-or, ε-αδ-a, ἀσ-μενο- cfr. Grdz. p. 229) revocandum sit valeatque idem, quod placitum illud Romanorum, dubitari non potest. Primo autem obtutu ἀδισματ- ab ἀδματ- longius abesse videtur, idque Hesychius vel quicunque est huius glossae auctor, eo significare voluit, quod alterum ψῆφισμα alterum δόγμα esse dicit. At certe ἀδ-ι-σ-ματ- ex ipso ἀδ-ματ- elementorum Graecorum ex pathologia manavit neque eam ob causam verbum ἀδίζειν, quod nunquam in usu fuit, subicere ei attinet. Etenim paulo post sequitur haec glossa: ἀλισμοῖς καὶ ἀλιμοῖς βοταναῖς δενδροειδεσι παρὰ θάλατταν ἡ ξηροῖς τόποις. Quo loco quamvis formae ἀλισμοῖς verbum usitatum ἀλίζειν subicere possis, tamen ἀλισμοῖς ex ἀλιμοῖς -σ- inserto exortum esse nemini non verisimile videbitur. Rem autem nobis altius repetentibus et ἀλισμοῖς et ἀλιμοῖς ad ἀλίμοις, quae forma est dativus adiectivi ἀλιμο- (marinus) ab ἀλ-σ derivati, referendum esse liquebit. Spectat enim haec glossa ad Jerem. XVII. 6., ubi scriptum videsmus hoc: κατασκηνώσει ἐν ἀλίμοις καὶ ἐν ἐρήμῳ, ἐν γῇ ἀλιμνῷ.

ἥτις οὐ κατοικεῖται. Verbis illis ἐν ἀλίμοις καὶ ἐν ἔρημῳ quid dicere voluerit, Jeremias ipse fusius exponit: *ἐν γῇ ἀλμυρῷ, ἥτις οὐ κατοικεῖται*, id est, habitabit in maritimis oris desertis („am einsamen Meeresgestade“); pars igitur altera huius enuntiationis est alterius interpretatio. Quod quia grammaticus nescio quis non recte perspectum habebat, sed aliud quiddam ἀλίμοις καὶ ἐν ἔρημῳ, aliud ἐν γῇ ἀλμυρῷ, ἥτις οὐ κατοικεῖται valere putabat, sententiam suam ita tuebatur, ut ἀλίμοις illis, quamvis non differant ab illa γῇ ἀλμυρῷ, plantarum genus prope mare (ἐν γῇ ἀλμυρῷ) earundemque locis siccis (ἐν ἔρημῳ, ἥτις οὐ κατοικεῖται) crescentium esse verba nobis dans contenderet. Itaque vel postea Drucus (vet. interpr. Gr. in vet. test. p. 518) ad illum locum Jeremiae haec adnotat: „τὰ ἄλιμα inter genera holerum,“ quem in errorem facillime is delabi poterat, cui ἄλιμα (Antiphan. ap. Athen. IV. 161. A), verum plantarum genus, ante oculos obversabatur. Verum non in holericibus habitat, sed sub platanis, sub palmis, denique sub arboribus; quae omnia secum reputans grammaticus ille, sagacissimus ut erat, in Hesychii libro ἀλίμοις illud sic interpretatus est: (*ἀλισμοῖς καὶ ἀλιμοῖς*) βοτάναις δενδροειδεσι παρὰ θάλασσαν (ἐν γῇ ἀλμυρῷ Jerem.) ή ἔηροις τόποις (ἐν ἔρημῳ, ἥτις οὐ κατοικεῖται Jerem.). Itaque quoniam huius vocis veram originem grammatici antiqui non iam cognitam habebant, ex ἀλίμοις, quod legitur apud Jeremiam, factum esse ἀλίσμοις et ex similitudine nominum verbalium ἀθροισμό-, ἀχοντισμό-, ἐθισμό-, aliorum, ἀλισμοῖς, — quae est lectio varia ap. Jerem. — nemo mirabitur. Quae forma ἀλισμοῖς ipsa ad formam genuinam ἀλίμοις tantum valuit, ut accentu retracto ἀλιμοῖς legamus. Atque hoc modo et forma et interpretatio aperta est huius glossae Hesychianae: *ἀλισμοῖς καὶ ἀλιμοῖς βοτάναις δενδροειδεσι παρὰ θάλασσαν ή ἔηροις τόποις.* Qua re satis id moneri nos ruto, ne temere formae ἀδισματ- verbum inusitatum ἀδίζειν, quamvis facile fingi possit, subesse velimus. Immo res ita se habet: ex ἀδ-ματ- -ι- per anaptyxin interposito emanavit ἀδ-ι-ματ- atque inde -σ-, ut in ἀλισμοῖς, κελενουματ- (κελενυματ-), aliis, inserto ἀδ-ι-σ-ματ-.

Exempla autem praeclarissima vocalium insertarum praebet lingua Neograeca *Πάτ-ι-μο-* = *Πάι-μο-*, *δραχ-ν-ιη-* = *δραχ-ιη-* (Lat. drach-u-ma); cfr. Curtii Grdz. p. 727.

Si quae disputavimus, ita se habent, ea et ipsa lumen afferre voci cuidam Homericae censeo. Curtius enim (Grdz. p. 679.) *αἰχμή-* per epenthesin ex *ἀκ-ι-μη- ortum esse formis velut ἀλικ-ι-μο-, τρόφ-ι-μο-, aliis nisus docet, eumque iusto iure secuti sunt Pottius (Wrzlw. I. 516) et Joh. Schmidtius (Voc. I. 76. II. 495), qui eodem modo Lituanicum illud ęsz-ma- ex *aik-ma-, *ak-i-ma-projectum esse comprobat. Hanc autem formam quominus ab ąk- (ἀκις) derivatam esse credam cum eo, quod hoc substantivum

non est in usu Homerico, tum quod idem minime aptum est, unde adiectivum huius generis derivari possit, prohibeatur. Neque enim in horum adiectivorum numero satis magno ullum invenietur, cui substantivum, cuius stirps in *-ιδ-* exeat, subiectum esse suspicari tantum possit. Jam cum huius nominis significatio primaria ne postulet quidem substantivum, unde derivetur, inter *αἰχμή-* = **ἀκ-ι-μη-* et *ἄκ-μή-* illud idem valens (Hom. Il. X. 173.) non interesse plus quam inter Lituanica *ėsz-ma-* = **ak-i-ma-* (veru) et *asz-men-* = **ak-men-* (acies, cfr. Fickii Vgl. Wrb. II. 291. 295), quam inter *ἄλκ-ι-μο-* et *ἄλκ-ματο-*, *Βώρ-ι-μο-* et *Βώρ-μο-*, *ἔρ-ι-μη-* et *ἔρ-μη-*, *τερ-ι-μη-* et *τέρ-ματ-* (*Τέρ-μο-*), *ἀρ-ι-μάζει* et *ἀρ-μόζει*, *ἄδ-ι-σματ-* et *ἄδ-ματ-*, *Πάτ-ι-μο-* et *Πάτ-μο-*, *δραχ-ν-μη-* et *δραχ-μή-*, Sanscr. *gán-i-man-* et *gán-man-*, Lat. *teg-i-men-* et *teg-men-* censeo. Exstant igitur duo huius generis exempla satis confirmata apud ipsum Homerum, *αἰχ-μη-* = **ἀκ-ι-μη-* et *ἄλκ-ι-μο-*. Jam quoniam supra *γαιδ-ι-μο-* adiectivum derivatum nullo modo esse demonstravimus, quin etiam huius formae *-ι-* alterum per anaptyxim exorta sit, equidem ego non dubito.

Quod idem ego de nonnullis adiectivis formae conspicuae, *κυδάλιμο-*, *ειδάλιμο-* (*ἰδάλιμο-*), *καρπάλιμο-*, *πευκάλιμο-* (Hom.), *ἰδάλιμο-* (Hesiod.), *ἀρπάλιμο-* (Hesych.) nescio an recte crediderim. Atque primum de horum significatione pauca dicenda esse videntur.

Κυδάλιμο- usurpatur cum de singulis heroibus, velut Hom. Il. XVII. 378. *ἀνέρε την κυδαλίμω Θρασυμήδης Ἀντίλοχος τε*, Od. XIV. 206. *νιάσι την κυδαλίμουσι* et de totis gentibus, Il. VI. 184. *Σολύμουσι την κυδαλίμουσι*, tum de corde et hominis, Il. X. 16. *κυδάλιμον κῆρ*, et ipsius leonis Il. XII. 45. Quibus ex exemplis non satis accurate *κυδάλιμο-* adiectivis Latinis *claro-*, *nobili-*, Thiudiscis berühmt, edel converti solere appareat. Hoc autem inde factum esse puto, quod, quoniam haec adiectiva vulgo in derivatorum numero habentur, ne *κυδάλιμο-* quidem a *κῦδες-* (*κῦδος*) separari posse videbatur. At rectam huius adiectivi vim L. Meyer Vgl. Gr. I². p. 1036. ostendere mihi videtur, cum *κυδάλιμο-* ad radicem *ku-*, *kav-* (tumescere) revocat, quae subest formis *κῦ-ματ-* (cfr. nostrum vernaculum „Wogenschwall“ a verbo „schwellen“), *κίες-* (fetus), Latinis *in-ci-ent-*, *cu-mu-lo-*, aliis; itaque *κῦ-δ-ες-*, *κυ-δ-ρο-*, *κυ-δ-άλιμο-* eodem *-δ-* amplificata sunt, quo *φαι-δ-ι-μο-*, *φαι-δ-ρο-*, alia (cfr. p. 52). Ex quo perspicuum est, nativam et genuinam adiectivi *κυδάλιμο-* vim esse tumidi, tumescentis, atque *κυδάλιμον κῆρ* significare cor tumidum vel potestate translata confidens, superbū, „stolz, selbstbewusst“. Eodem modo Romani adiectivo *tumido-* a radice *tu-*, cui eadem, quae radici *ku-* vis subiecta est (cfr. Curtii Grdz. p. 226.), orto utuntur. Atque Graeco illi *κυδάλιμον κῆρ* simillimum est hoc Vergilii Aen. VI. 407. *tumida ex ira corda residunt*; cumque hoc loco adiectivi

tumido- propria vis appareat, translatam praebeat Horat. sat. I. 7. 7. confidens tumidusque, ibid. sat. II. 5. 95. crescentem tumidis sermonibus ventrem, Ovid. met. I. 754. tumidus genitoris imagine falsi, Senec. de benef. II. 16. Alexander tumidissimum animal, Aurel. Vict. Caes. 39. 3. tumidi animi. Ac si quis forte haec argumenta aucta volet, meminerit adiectivorum vernaculorum „aufgebläht, aufgeblasen, aufgedunsen“, quae ab eadem vi primaria tumendi ad eandem superbiendi notionem translata sunt: iam **κυδάλιμο-** id, quod volumus, valere esseque suae et primariae significationis concedet.

Quod idem cadit ad adiectivum **εἰδάλιμο-**, quod semel legitur ap. Hom. Od. XXIV. 279. τέσσαρας (sc. γυναικας) εἰδάλιμας, ἃς ἡθελεν αὐτος ἐλεσθαι. Nimirum Ameius hoc ab εἰδεσ- derivans adnotat haec: εἰδάλιμος speciosus, verhält sich zu εἰδος, wie κυδάλιμος zu κυδος.“ At quo iure **κυδάλιμο-** a κυδεσ- derivetur, hoc supra cognovimus; idem ut de **εἰδάλιμο-** censem, variis causis adducor. Namque pro **εἰδάλιμο-** Hesychius et Photius formam praebent **ἰδάλιμο-**, cui cum εἰδεσ- nulla intercedit similitudo; accedit, quod utriusque vis ad ipsam radicem **ἴδη-** spectat; **εἰδάλιμο-**, **ἰδάλιμο-** enim a principio significant id, quod aspici potest, quod est, ut nos dicimus, „ansehnlich,“ eoque quod est pulchrum. Itaque ex horum adiectivorum videndi notione similiter vis pulchritudinis evasit atque ex Thiudisco skawōn, schauen, profectum est skōni, nostrum schōn.

Ιδάλιμο- (sudans) semel scriptum invenimus ap. Hesiod. op. 417. **χαῖμα ιδάλιμον**; cuius vim propriam esse intransitivam sudantis, quamvis hoc loco significationem causativam praebere videatur, supra diximus; cfr. p. 7. sqq.

Καοπάλιμο- celer; hoc adiectivum nisi cum πόδεσι coniungi non solet; cfr. Hom. Il. XVI. 342. 809., XXII. 166., Aristoph. Thesm. 957., Apoll. Rhod. III. 280; semel ap. Pind. Pyth. XII. 18 **χαρπαλίμων γεννών**, de duabus Furiis ob sororis necem iratis dentibusque freudentibus. Quae verba Mezger (Pindars Siegeslieder) „aus den vor Schmerz klappernden Kiefern“ interpretans adnotat: „Von den schnell zusammenklappernden Kiefern.“ Ceterum adverbium **χαοπαλίμως** apud Homerum in usu est satis frequenti. Atque ut omittam ineptos illos huius adiectivi originis indagandae conatus, quos non tam in Etymologicu Mag. prolatos, quam a recentioribus lexicographis decantatos esse maxime mirandum est, L. Meyer Vgl. Gr. I.² 950. radicem **χαοπ-** proponit eique vim properandi tribuit; quam ad originem et significationem optime quadrat forma certe cognata **χάλπη-**, cursus citatus (Paus. V. 9. 1, Plut. mor. p. 675 C.), et verbum **χαλπάζειν** inde derivatum, quod Eustathius ita explanat: **τὸ θέειν ἀνέτως καὶ δίχα ἐπιταγῆς καὶ**

πηδητικῶς καὶ οἷον ὁρχηστικῶς. Quae si ita se habent, πόδας καρπαλίμονς nescio an pedes properantes intellegere possis.

Πευκάλιμο- a radice **πικ-**, **πυκ-**, ut **πικ-ρο-**, **πευκεδανό-**, ἔχε-
πευκές- (**βέλος**), ortum est. Invenitur autem hoc adiectivum fere
cum substantivis mentem significantibus coniunctum velut φρεσὶ¹
πευκαλίμησι Hom. II. VIII. 366., **πραπίδεσσιν ἀργούτα πευκαλίμησι** Diog. Laert. I. 30., **πευκαλίμοις μῆδεσι** Corp. inscr. tit. 1187.
2. Jam cum vis primitiva huius radicis sit pungendi (cfr. Curtii Grdz. p. 164., Corssenii Voc. I.² 538., Buttmanni Lexilog. I. p. 17. sqq.) indeque ad acuendi vim via pateat facillima, **πευκάλιμο-** idem
atque adiectiva Latina **acuto-**, **acri-**, nostrum „scharf“ significare per eandemque loquendi figuram Graecos suis **πευκαλίμησι φρεσὶ** etc. usos esse, atque Romani mentem acutam, acrem,
mentis aciem, ingenii acumen, nostrates „scharfsinnig“ et „scharfer Verstand“ dicant, apparent; cfr. Buttmanni Lexilog. I. p. 19.

Praeterea Hesychius affert **ἀρπάλιμα**· **ἀρπακτά**, **προσφιλῆ**, ubi
προσφιλῆ, quae vis longe abest ab **ἀρπάλιμο-** et **ἀρπακτό-**, emanavit e loco velut Bekk. anecd. p. 5. **ἀρπαγμαῖος ὁ δι' ἔρωτα ἢ δι' ἄλλην τινὰ πρόφασιν ἀρπασθεῖς**. Denique **φυτάλιμο-** (almus) invenitur in Vit. Arat. p. 440, pro quo codices Poll. I. 24., Cor-
nut. XXII., Etymol. etiam **φυτάλιμο-** praebent (cfr. **φυτώ-** =
φυτεύω).

Itaque quod ad significationem attinet, formas velut ***κυδάλο-**, ***εἰδαλο-** ***ἴδαλο-** etc. his adiectivis subicere non opus est; accedit, quod illae revera non sunt in usu dicendi; nam **πευκαλέο-** et aetate et significatione a **πευκαλίμο-** longissime est disiunctum (cfr. Hesych **πευκαλέος** ἔηρος), et cum **ἀρπάλεο-** usu antiquissimo confirmetur, **ἀρπάλιμο-** apud Hesychium tantum et in Etymol. M., ubi **καρπαλίμο-** huc refertur, invenitur, ut iure cum Lobeckio (Elem. I. p. 105) de huius fide dubitare possis; denique **φυτάλιμο-** a **φυτάλιο-** repetere nescio an forma altera **φυτάλιμο-** (cfr. **ψευδάλιμο-**) vctemur. Quae adiectiva omnia, quamvis hoc modo derivata ea esse nobis consentaneum videatur, tamen Graecos antiquos alia quadam ratione finxisse etiam hoc fit verisimile, quod ex grammaticis aut lexicographis antiquis nemo hanc eorum originem cognitam habet; immo vero ad unum omnes velut **κυδάλιμο-** ex **κυδίμο-** syllaba **-αλ-** inserta ceteraque adiectiva similem in modum evasisse falso opinantur; cfr. Etymol. M. 465. 20., Eustath. 1006. 35., Zonar. p. 613. etc.; cfr. Lob. path. prol. 85. sqq. Sed reputanti mihi in mentem venit substantivi cuiusdam et ipsius a ceteris forma remotissimi eodemque suffixo duplice praediti, dico **ἄρθαλμό-**; atque utcunque hoc ortum esse putamus (cfr. Curtii Grdz. p. 464., Fickii Vgl. Wrb. II³. 44), magnam ei cum his adiectivis intercedere formae similitudinem manifestum est.

Quare ego *-ι-* illud in *κυδάλ-ι-μο-*, *εἰδάλ-ι-μο-* etc. vocalem irrationalis esse per anaptyxim ortam crediderim. Quae nostra de his adiectivis in *-άλιμο-* exeuntibus sententia formis *φυτάλμιο-* et *ψευδάλμιο-* nescio an quodammodo confirmetur; atque *φυτάλμιο-* est forma usitata pro *φυτάλιμο-*, quod solum apud grammaticos et in Vit. Arat. p. 440 invenitur; pro *ψευδάλμιο-* autem Vossius cum consensu Lobeckii (path. prol. p. 99.) apud Hesychium *ψευδάλιμο-* scriptum vult. Verum quidquid hoc loco scribendum est, quoniam nec **φυταλιμό-* nec **ψευδαλιμό-*, unde haec adiectiva per suffixum *-ιο-* poterant derivari, in usu sunt, *φυτάλμιο-* et *ψευδάλμιο-* antiqui grammatici et Lobeckius (path. prol. p. 98.) suo iure *-ι-* vocali transposita ex *φυτάλιμο-* et *ψευδάλιμο-* orta esse censem. Cum autem inter viros doctos metathesim hanc plerumque cum anaptyxi coniunctam esse constet, hac re *-ι-* illud in *-άλ-ι-μο-* esse vocalem irrationalis probabilius fit. Cfr. Benfeyi Or. et. Occ. III. 29., Curtii Stud. V. 117. sqq., G. Meyeri Gr. Gram. p. 160 sqq. Jam vero bene cum his adiectivis comparatur *σχινδαλ-μό-*, *σχινδάλ-α-μο-*; atque utra forma primaria sit et genuina vel utrum *σχινδαλ-μό-* eliso illo *-α-* ex *σχινδαλ-α-μο-* an hoc *-α-* inserto ex illo evaserit, hoc, cum codices modo hanc modo illam formam praebeant, ad disceptandum est difficillimum; itaque cum apud Aristoph. Ran. 819. codices *σχινδαλμο-* exhibeant, metro illo *σχινδάλαμο-* postulatur; Herodianus autem I. p. 171. utramque formam affert, Hesychius, Suidas, Photius solum *σχινδάλαμο-* commemorant; quam cum formam Naber vere Atticam esse velit, Atticista Moeris solum *σχινδαλμο-* et *σχινδαλμό-* praebet. Attamen forma *όφθαλμο-*, ubi nunquam hoc *-α-* invenitur, commotus *σχινδαλμό-* esse formam primitivam (a **σχινδάλλειν*, cfr. *ἴνδαλλειν* *ίνδαλμό-* a rad. *ἵνδ-*) indeque *-α-* vocali irrationali inserta oriundum esse *σχινδάλ-α-μο-* dubito an verisimilius sit.

Quibus rebus expositis suam quisque de his adiectivis, de *όφθαλμό-*, de *σχινδαλμό-*, *σχινδάλαμο-* sententiam sequatur; ego cum nullo de hac re lite contendam. Immo fac, *σχινδάλαμο-* esse formam nativam duplice suffixo *-λα-μο-* formatam (cfr. Fickii Vgl. Wrtb. II³. 44) et adiectiva haec in *-άλιμο-* exeuntia derivata esse a nominibus in *-λο-*, *-λεο-* cadentibus, tamen illud *σχινδάλαμο-* nobis usui esse potest. Si enim *σχινδ-άλ-α-μο* cum *κυδ-άλ-ι-μο-* comparaverimus, quam firmis certisque terminis Graeci adiectivorum et substantivorum fines circumscribere quamque rebus secundariis et parvulis ut *-ι-* illo in *κυδ-άλ-ι-μο-*, *-α-* in *σχινδάλ-α-μο-* in formationis et originis ipsius aequalitate hanc ob causam temporis progressu uti cooperint, satis nobis liquebit. Ita fit, ut, cum in adiectivis *-ι-* irrationali invenerimus, contra in substantivis *-α-* aequo modo ortum exspectemus. Quae nos opinio non fallet. Itaque ex substantivis hoc *-α-* praebent: *παλ-ά-μη-* = Lat. pal-

ma-, Thiud. fol-ma-, — *θάλ-α-μο-*, cui respondent Sanscr. dhári-man, Lat. for-ma- (cfr. L. Meyeri Vgl. Gram. II¹. 299., Fickii Vgl. Wrtb. I.³ 116.), — *πλόχ-α-μο-* = *πλοχ-μό-*, — *ὅρχ-α-μο-* (*ἀρχω*), — *κέρ-α-μο-* (rad. Sanscr. crâ, cir cfr. Grdz. p. 550.), — *ποτ-α-μο-*, quod e *ποτ-μο-* evasisse infra demonstrare conabor.

Atque quod saepissime occurrit, ut homines in dicendo re fortuita et nullius momenti utantur indeque magna significationis discrimina suspendant, idem hoc in ultimo, quod attulimus, exemplo cernitur, quocum conferri possunt Lit. *esz-ma-* (veru) et *asz-men-* (acies). Quanta autem iidem in hac re libertate, ne dicam libidine, usi sint, docent *πλόχ-α-μο-*, *πλοχ-μό-* et, nisi fallor, *σχινδάλ-α-μο-*, *σχινδαλ-μό-*, ubi formae differentia eadem non item manaverit ad vim. Quod idem nobis in lingua Sanscrita occurrit; cum *dár-i-man-* (eversio) et *dar-mán-* (eversor) etiam significatio inter se differant, *gán-i-man-* et *gán-man-* idem valent; quod contra cum hanc formae differentiam in *gen-i-men-* et *gem-ma-* = **gen-ma-* ad vim transtulerint Romani, iidem in *teg-i-men-* et *teg-men-*, aliis eodem -i- ad significationem variandam non item usi sunt. Sed de hac re alias; nunc ut ad propositum revertamur, substantivorum -a- irrationale praebentium similitudine -i- illud nostrorum adiectivorum esse generis eiusdem confirmatur. Ad extremum affero nomina propria *"Ἄρ-ι-μο-*, fortasse a radice *ἄρ-* ortum (cfr. *ἄρ-μό-*, ar-mo-), et *Μέδ-ι-μο-*, nisi fallor, a radice *μεδ-* (*μέδειν*, *μέδεσθαι*) profectum (cfr. C. Grdz. p. 243), cui cognatum esse videtur *Μέδ-μα-*, *Μέσ-μα-*, Med-ma- (Plin.), *Μέδ-α-μα-* (lect. var. ap. Strab. VI. 256. 257.), Med-a-ma- (Mela.).

c. Quaenam sit horum adiectivorum origo.

Haec habui exempla, quibus meam de huius -i- natura et indeole sententiam comprobarem; quae quod non sunt plura, id velim cum in mea inscientia tum in re ipsa positum esse credas. Cum enim alia -i- irrationale praebere, quamvis suspicer, tamen certis confirmare argumentis nequeam, alia eaque fortasse haud pauca me effugisse persuasum habeo. Accedit, quod multae res, cum non facile ex se ipsae perspici possint, tamquam e loco superiore et remoto aut e contrario considerentur necesse est. Quod idem cadit in linguae scientiam; neque enim unquam J. Grimmius legitimam illam consonarum variationem ex nostro tantum eoque eruditorum dicendi usu indagavisset; at cognoscitur e sermone plebeio, cognoscitur ex antiqua lingua Thiudisca, cognoscitur denique e dialectis et linguis cognatis. Quare cum sermonem illum praestantissimorum scriptorum Graecorum usu confirmatum, qui potissimum nobis sit traditus, huic rei admodum paulum luminis afferre

consentaneum sit, -ι- illud esse ratione et a principio vocalem irrationalem ex insequentis -μ- natura ortam confirmatur cum linguis cognatis tum dialectis Graecis illis, e quibus glossae illae Hesychii sunt delibatae, confirmatur denique linguae Graecae statu et novissimo et antiquissimo, dico lingua Neograeca et — id quod gravissimum est — ipso sermone Homerico. Ut enim omittam adiectiva illa in -ἀλ-ι-μο- exeuntia, de quibus ego certi quidquam expromere haud quaquam ausim, formae Homericæ αἰχμή = *ἄκ-ι-μη-, ἀλκ-ι-μο-, φαίδ-ι-μο-, quibus ego μορ-ι-μο- (cfr. infra) adicere possum, ita se rem habere testantur; iam cum etiam ἀοιδ-ι-μο- (Hom.) hac ratione ex *ἀοιδ-μο- exortum esse nostro iure censeamus, tota haec sententia cognatis adiectivis in -σ-ι-μο- exeuntibus etiam magis comprobabitur.

Quae cum ita sint, quemnam haec adiectiva locum in nominibus teneant, facile cognoscitur. Sequitur enim, inter αἰχμή = *ἄκ-ι-μη- et ἄκ-μη- (cfr. Lit. ész-ma- et asz-men-), ἀρπάγ-ι-μο- et ἀρπάγ-μο-, Ὀχ-ι-μο- et ὄχ-μο-, πλόκ-ι-μο- et πλοκ-μό-, ψυχ-ι-μο- et ψυχ-μό- ratione et a principio non interesse plus quam inter Sanscr. hi-má- (frigidus) et hi-má- (frigus), çúsh-ma- (stridens) et çúsh-ma- (stridor); namque sunt illa adiectiva verbalia, haec substantiva verbalia eodem suffixo -μο- formata. Quam si inter utraque a principio rationem intercedere tenebimus, quae ii, qui haec adiectiva omnia secundaria esse volunt, sententiae suae repugnare concedant necesse est, ea facillime intellegemus. Atque primum quidem illa significationem praebere plane primariam camque nunc aut passivam aut activam, nunc eadem utramque amplecti unaque posse temporum varietatem significare minime mirum est. Qua in re in ea cadunt eadem, quae Naegelsbachius (Lat. Stilist⁷. p. 175.) de Latinis substantivis verbalibus -ion- vel -tion-suffixo formatis dicit: „Die Möglichkeit einer vielfachen Verwendung derselben beruht eben darin, dass sie Verbalien sind. Als solche können sie nicht nur die verschiedenen Genera Verbi sondern auch in jedem Genus zweierlei Tempora, das Präsens und das Präteritum vertreten, eine nicht genugsam beachtete Fähigkeit, welche gleichwohl an sich schon eine grosse Mannigfaltigkeit des Gebrauchs veranlasst, mancherlei noch ausserdem mögliche Modifikationen der Bedeutungen ungerechnet, deren jede wir an ihrem Orte besprechen werden“; extremis his verbis eas, quas nos diximus, modi significationes horum substantivorum indicat. Iam vero quid sit, cur haec adiectiva non, ut in formis vere secundariis fieri solet, ullam unquam ante -μο- suffixi primarii vocalem praebeant, elucet. Namque cum -μο- sit suffixum primarium horumque suffixorum ratione a principio cum ipsa nominis radice coniunctum sit, facile fieri potuisse, ut instinctu quasi quodam interiore, ne dicam veri intellectu, ducti Graeci hanc legem servarent et exemplorum simili-

tudine irretiti vel ad formas vere secundarias transferrent, facile intellegitur. Atque haec eadem erat causa, cur in *ἀφέλ-ιμο-* et *προσδοκ-ιμο-*, quae ad verba *ἀφελεῖν* et *προσδοκᾶν* Graecos antiquos rettulisse formae *ἀφελήσμο-* et *προσδοκησμο-* testantur, stirpis -ε- aut -α- elideretur. Quae res etiam eam ob causam minime mira est, quod nonnulla verba in praesenti utramque formam praebent velut *αἴδομαι*, *αἰδέομαι*, — *ἔλκω*, *ἔλκεω*, — *κύρω*, *κυρέω*, — *κύω*, *κυέω*, — *μάχομαι*, *μαχέομαι*, alia (cfr. Curtii Verb. I. p. 384. sqq.), permulta quo -ε- praesens caret, id in ceteris temporibus admittunt velut *ἀλέξω*, *ἀλεξήσω*, — *αὐξώ*, *αυξήσω*, alia (cfr. Verb. p. 378. sqq.), multa in aliis temporibus admittunt in aliis non item: *αἱρεω*, *αἱρησω*, *ἥρηκα*, *εἷλον*, — *γαμέω*, *ἔγημα* (cfr. Verb. 376. sqq.); itaque *δόκιμο-* non a stirpe *δοκε-* (cfr. *δοκέω*) sed a *δοκ-* (cfr. *δοξω*, *ἔδοξα*, *δέ-δοκ-ται*) ortum est. Comparari autem cum illis adiectivis (*ἀφέλ-ι-μο-*, *προσδόκ-ι-μο-* etc.) possunt *ἥγ-ε-μόν-*, *θέλ-ε-μο-*, quae, si ab *ἥγ-έ-ομαι*, **θελ-έ-ω* oriunda essent, -ε- productum haberent ut *φιλημον-* a *φιλ-έ-ω*, *ἔθελημό-* ab **ἔθελ-έ-ω* (*ἔθελήσω*) ortum; quare -ε- illud in *ἥγ-ε-μόν-*, *θέλ-ε-μο-* idem mihi quod in *κῆδ-ε-μόν-* a radice *κῆδ-* (*κήδομαι*), *ἄν-ε-μο-* a radice *ἄν-* orto, id est, vocalis irrationalis esse videtur; itaque sunt *ἥγ-ε-μόν-* et *θέλ-ε-μο-* a stirpibus brevioribus **ἥγ-*, *θελ-*, profecta; de ceteris huius generis adiectivis infra agam. Ad extreum nunc iam nemo adiectiva *ἀοιδ-ι-μο-*, *γόν-ι-μο-*, *λόγ-ι-μο-*, *λόπ-ι-μο-*, *μόρ-ι-μο-*, *πλό-ι-μο-* etc., quamvis stirpis vocalis casu nescio quo illis conveniat cum substantivis *ἀοιδό-*, *γονό-*, *γονῆ-*, *λόγο-*, *λόπο-*, *μόρο-*, *πλόο-*, derivata ab his esse censebit; namque eadem vocalis in nominibus suffixo -μο- formatis locum suum tenet; cfr. *κορ-μό-*, *ὅλ-μο-*, *ὅρ-μο-*, *πλοχ-μό-*, *οἰ-μο-* a radicibus *κερ-*, *ϝελ-*, *σερ-*, *πλεκ-*, *ι-* vel *ει-* orta.

Itaque cum ratione et a principio haec adiectiva primitiva esse satis mihi demonstrasse videar, quoniam iis maximam formae similitudinem cum substantivis cognatis in -ο-, -α- (-η-) excentibus et cum nominibus vere secundariis intercedere appetet, etiam hoc, quam facile fieri potuerit, ut haec formatio latius manaret, maxime perspicuum est. Quapropter quamvis facile et nostro iure duo suffixa -μο- consona, alterum primarium alterum secundarium, ponere possumus (— pleraque enim suffixa utraque vice funguntur —), tamen hac similitudine ductos Graecos eandem formationem transtulisse ad nomina secundaria verisimilius mihi esse et grammaticorum antiquorum sententia supra allata quodammodo confirmari videtur; huiusmodi autem formas (*κάλλιμο-*, *ἐπηρειμο-*) apud ipsum Homerum inveniri, nos, qui carmina illa unius poetae quasi sacrosancti cuiusdam habere iam dudum dedidicerimus, haud quaquam mirabimur. Si enim, ut in adiectivis nostris acquiescam, is, quem nos Homerum vocamus, esset auctor utique audiendus, non omnes omnium aetatum Graeci

usque ad nostra tempora ἀνόστιμο- (Hom. Od. IV. 128.), quamvis Euripides et Theophrastus hoc imitati sint, licentius dictum esse pro ἀνοστο- clamarent (cfr. φαίδημο-, χαίτη- p. 52. sqq.). Attamen tantum semper valuit dicendi consuetudo ex vera harum formarum natura et origine profecta, ut, cum ex omnibus temporibus adiectiva aliunde nullo modo suspensa atque adeo ad praesentis stirpem liberius accommodata extare viderimus, suffixum -μο-, quantum fieri potuit, nominis radici ipsi, nunquam, ut in nominibus derivatis fit, suffixi primarii vocalibus affigeretur.

Itaque quoniam haec adiectiva a principio cum substantivorum suffixo -μο- fictorum forma congruere intelleximus, qui factum sit, ut hic linguae Graecae status hanc inter ea differentiam praebeat, quaerere nunc iuvat. Quod quamvis me non fugiat, quam hoc sit periculosa plenum opus aleae, tamen quae de hac re suspicer, paucis explicare mihi liceat. Atque est hoc quidem Graecis cum Indis commune, ut formas consonantes variae significationis variaque genera nominum eodem suffixo formatorum varietate accentus distinguere studeant. Cfr. Lindneri Altind. Nominalbild. p. 17. Itaque, ut omittam alia, ex nominibus suffixo -μα- fictis nomina actionis paucis exceptis in Vedis fastigium radici appositum praebeant velut kshé-μα-, mansio, dhár-μα- lex, bhá-μα- splendor, yáksh-μα- morbus, stó-μα- laudatio, srá-μα- tabes, hō-μα- sacrificium, sár-μα- fluxus, é-μα- iter, nomina agentis suffixo, velut gál-μά- furcifer, gih-μά- obliquus, tig-μά- acutus, darmá- eversor, das-μά- qui miracula edere potest, bhí-μá-, bhish-μá- terribilis, yudh-μá- pugnator, râ-μá- niger, vâ-μá- iucundus, pulcher, çag-μá- ad iuvandum promptus, çyá-μá- niger, sidh-μá- recta via iens, stî-μá- desidiosus, srá-μá- claudus, tutu-μá- potens. In lingua autem Graeca eodem modo fastigio discernuntur θεουός, θεό-μη-, Θεο-μαί, θεό-μο-ς, ut nominantur lupini, quia τὴν φύσιν θεοῦ εἰστιν (Hippocr.). Ceterum hic valet ratio linguae Sanscritae contraria; in nominibus enim actionis fastigium suffixo -μο-, in nominibus agentis vel nostris adiectivis radici apponi solet. Attamen hanc rationem neque iis esse innatam neque inter utraque a principio hanc voculationis differentiam interesse, cum ex rei natura atque ex nativa eorum aequalitate (cfr. Curtii de nom. Graec. form. p. 20., Osthoffii Forsch. II. p. 36. et 121.) facile intellegatur, praeterea docent adiectiva θεο-μό-, δοξ-μό-, σι-μό- = *σιγ-μό- (cfr. Bezzembergeri Beitr. III. 109.), χα-μό- (a rad. χα-, cfr. C. Grdz. p. 198., Fickii Vgl. Wrtb. II³. 79.), βλω-μό-† (βλω-μοί· σιραβοί Hesych.), δοροχ-μό- (ἔσχατος Hesych.), έθελη-μό-; quare primum ego Graecos, ut adiectiva a substantivis

† a rad. οὐλ-, unde εὐλέειν, οὐλεῖν, οὐλεγεῖν, Lat. volvere, ut στραζό- a στρέψειν; cfr. βλωθρό- a rad. Sanscr. vardh- (augere, med. crescere).

ipsa forma distinguerent, in illis accentum retraxisse crediderim. Inde quid provenerit vel provenire potuerit, hoc declarant complura nomina actionis, quorum et ipsorum accentus, cum non tam actionem quam actionis eventum significant, a suffixo in radicem retractus est. Ita enim factum est, ut in plerisque eorum *-a-* irrationalis appareat. Atque ut acquiescam in nominibus originis cognitae, hoc *-a-* praebent formae iam supra allatae θάλ-α-μο-, (Lat. for-ma), κέρ-α-μο-, ὅχ-α-μο-, κάλ-α-μο-, (Lat. cal-a-mo-, cul-mo-), † πλόκ-α-μο- = πλοχ-μο-, σχινδάλ-α-μο- = σχινδαλ-μο- (cfr. ὁφθαλ-μο-, ἵνδαλ-μο-), παλ-ά-μη (Lat. pal-ma-). In οὐλ-α-μό- autem et ποτ-α-μό- hanc voculationem in protractione accentus posteriore positam esse puto, quod idem de ποτ-α-μό- censuerunt Herodianus, Scholiasta ad Hom. II. XXIV. 228., Eustathius 1347.

15. Itaque ποτ-α-μο- ex *πότ-α-μο-, quod ipsum ad πότ-μο-, *ποτ-μό- referendum sit, evasisse crediderim. Atque primum quidem dubito, an utramque vocem ad eandem radicem πετ- (cadere, cfr. πίπτω = *πι-πέτ-ω) revocandam esse alteramque nostrum illud Fall (Zufall), alteram nostrum Gefälle (cfr. Flussgefälle) significare mihi concedas. Quae cum sententia etiam eo, quod apud Homerum cognatum illud διε-πετέσ- fluviorum appositum est solitum (cfr. Hom. II. XVI. 174., XVII. 263., Od. IV. 477.), confirmetur, πότ-μο- et ποτ-α-μο-, quoniam utrumque nomen casum aliquem generis quamvis diversi significat, a principio forma non inter se discrepuisse puto. Itaque ex *ποτ-μό-, quae erat forma legitima, aceentu retracto et πότ-μο- et -α- vocali inserta *πότ-α-μο- evasisse mihi videtur; hac autem formae differentia Graeci distinguendi cupidine ducti ita usi sunt, ut πότ-μο- sortem, *ποτ-α-μο- vel accentu protracto ποτ-α-μό- fluvium significare vellent. Ac ne nunc vocalem hanc irrationalem exortam esse nunc non item mireris, Sanscr. gán-i-man-, gán-man-, Lat. gen-i-men-, gemma-, alia nomina multa non hanc rem in lege aut in necessitate positam esse testantur; hanc autem eandem accentus mutationem posteriorem praebent θέρ-μο- etc. (p. 72.), θάλ-α-μο-, θάλ-α-μη, Θαλ-α-μαι- Dioscurum sacrarium, ἐπήγριμο- (Hom.), ἐπηγριμό-, quod scribendum esse censuit grammaticus Ptolemaeus Ascalonita (Herodian. I. 171.), imprimis σχινδαλ-μό-, σχινδάλ-α-μο-, σχινδαλ-α-μό- ut est in glossa Galeni: καὶ σχινδαλαμὸς παρὰ τὸ ἐσχιδαῖ. cfr. Herodian. I. 171., II. 581., Suid. s. h. v.; at Photius et Hesychius solum σχινδάλ-α-μο- commemorant. Itaque quod in his substantivis fieri posse videmus, ut accentu retracto vocalis irrationalis exoriatur, cur idem in haec adiectiva eodem suffixo formata cadere negemus, causam invenire nullo modo possum. Quare